Администрация Верх-Таркского сельсовета
 Кыштовского района Новосибирской области

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2014 г.                                                                               №__21-1___
О мерах, направленных на обеспечение пожарной безопасности
в весеннее-летний период, предупреждению лесных пожаров.

                В соответствии со статьями Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации,  в целях предотвращения лесных пожаров и борьбы, уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от пожаров на территории МО Верх-Таркского сельсовета в 2014 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный период в лесах на территории  Верх-Таркского сельсовета с 18 апреля по 25 октября 2014 года.
2. Активизировать проверки жилого сектора с обязательным проведением инструктажа о мерах пожарной безопасности, обратить особое внимание на социально неблагополучные, незащищенные категории граждан.

3. Распространить среди населения памятки по предупреждению пожаров в жилых домах по причине неосторожного обращения с огнём.
4. Считать обязательным для организаций и предприятий, расположенных на территории МО Верх-Таркского сельсовета независимо от подчиненности и формы собственности, выполнение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности сел муниципального образования

4.1 Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:
4.2 Организовать проведение уборки территорий организаций и предприятий с централизованным вывозом мусора, прошлогодней травы и листвы до 09.05.2014г.;
4.3 Провести разъяснительную работу среди подчиненных по вопросу поведения в лесу в период заготовки дров;
4.4 Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
4.5 Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
4.6 Провести проверку готовности мобилизационных сил и техники для своевременного выезда на тушение пожара.
6. Рекомендовать директорам школ провести занятия с учениками  и персоналом по вопросу поведения в лесу в пожароопасный период

    7. Рекомендовать участковому инспектору принять меры, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

    8.Депутатам в срок до 09.05.2014 года:

- организовать контроль очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов и мусора;

-провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.

     9.На пожароопасный период в праздничные и выходные дни организовать  дежурство.

     10.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник»

     11.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Таркского сельсовета                                             А.В.Кондрашов